16^o: si quis vult p^o me venire abneget semetipsum et col-
lat crucem suam et sequatur me Ille enim ipse se abnegat: qui
proprie voluntati renunciat Voluntas enim sic in hominis potestate est
quod a nullo alio extorqueri potest Nullum igitur tantam suam holo-
caustum deo offerri potest: sicut ipse dicit a se illud quod summe
suum est dominum scilicet voluntatis Et sequitur in predicta epistola
Verba precepta et consilia dicit moyses a superiore accipere
propterea voluntates ac si a deo met precepisset Nam deus sua
ordinatio prouidit et ordinavit ab eterno quod in tali tempore ta-
lis moyses pro obsequium sui superioris saluari deat: et qui in hoc
resistit ordinatio dei resistit Non enim sine causa et utilitate
magna superior precepta portat: non enim habet potestatem nisi esset
ei data desuper Etiam si superior malus esset: dummodo tunc in op-
positum dei precepta nunc precepta audiret et confideret super-
iori confide: et qualem te habet tale te reputa Si te condempna-
uerit te condempna: si te iustificauerit vel saluauerit: te
in virtute dei et superioris et eius merito ac iustorum precibus te so-
luti et iustificati habebit Hec ille: forma etiam habet precepta
obsequii et plene resignatione omnis proprie voluntatis habent in illa vi-
tuosa et famosa domina de italia domina grisele: qui preceptum
domini aliquod quandoque audiret a viro suo comite vidit In ipso
inquit domini me introitu vestes totaliter et voluntates affectus
meos erui: tuosque indui De omni ergo re quicquid tu vis et ego
volo: nec consensum meum querens de vlla re Nempe si finis
tue voluntatis eorum presca etiam quicquid id esset an et velle
facere inciperet: quod tu velles et fieri precepta Tunc autem ani-
mum tuum quem prestare non possum libere sequor Sic secundum
Benedictum verum moyses operando puenire dei voluntate et precepti
sui precepti Est igitur sciendum quod secundum thomam aulibus religioso
est voluntas sui superioris preceptum: non tamen illa quae ex ver-

bis suis crederi audit: s; etiā illa quā interi^o in corde in-
 terpretat et intelligit. Et g^o tenet religiosus q̄libet in oībz
 agē nō solū sicut audit plātū suū dicē aut precipē: s;
 etiā sicut interpretat et estimat ip̄m velle. Dñi chymath^o
 Nō absente eo q̄ preest vultū ei^o unaguant hūc nob^o
 assiste putātes. et oēm colloquū: vel simonē v^o abū.
 aliud quippiā qd eū suspicam^o odire in nobis autim^o.
 tūc cognoscim^o q; legitīmā obiām vere creāmur. Et
iterū Si vere inq̄t p̄elegisti tollē iugū xp̄i: an oīa te
 volo obiām ererere. Sicut ei ferrū fabro: ita et mocho.
 seipm tradē dēi subiect^o criste p̄ri. Eruat nos ad hāc p̄-
 fām abnegatiōez suā bñ aug^o in li^o de v̄ginibz sic dicit.
 Quicūq; sedm se vult vivē et nō s^o deū et xp̄m vitāru^o
 filis est diabolo. q̄ s^o seipm et nō sedm deū supiorē suū
 vivē voluit. Itē bñard^o De semel et de iterū curē dñi
 portātibz et nō sequētibz illū. Kristus ne p̄deret obiāz p̄dōd^o
 vitā. Vos estis carissimi fr̄es q̄ portatis curē dñi multū
 p̄ta rigore et labore ordis sub cōregula p̄fessi estis: sed
 ip̄m nūme sequim^o si nō penit^o p̄rias volūtates abne-
 gatis. Et prompti at̄ p̄fā esse debētis o dīlā filij michi
 indigno p̄tōri omīssi in hac vitāe obiē: p̄ende potestis
 ex eo qd mōstam p̄fessio a s̄c̄is dī s̄c̄is baptism^o. et h̄ p̄p̄
 votū obiē cū abrenūciatiōe totū p̄p̄e volūtatis: qd cred^o
 cō gen^o satisfactiōis etiā publice p̄nē. ut h̄c̄ in decret^o 22.
 q. 2. c. t̄mōnere. De quo scribit m̄gr gherard^o q̄d vbi
 sup̄. Itē confide qd p̄ introitū religiōis cū p̄posito p̄severā
 di et mūtādi vitā q̄ est s̄dus baptism^o. Itē bñard^o in li^o
 de p̄cepto et dispēsatiōe et etiā s^o alios doctores. et ut i
 collatiōibz p̄m̄ habet. remittit^o tibi tā quo ad culpā q̄
 quo ad penā oīa p̄m̄. Et g^o sicut renati demie ei de no